
1 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-

деральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии кор-

рупции», подпунктами 1.2 и 1.4  пункта 1, пунктом 3 Порядка принятия решения 

о применении к депутату Думы Суксунского городского округа, выборному 

должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмот-

ренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», утвержденного решением Думы Суксунского городского округа от 

26.12.2019 № 80 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к 

депутату Думы Суксунского городского округа, выборному должностному лицу 

местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 

статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая 

наличие смягчающих обстоятельств, в том числе принятие Гомзяковым Дмитрием 

Александровичем мер, направленных на предотвращение совершения нарушения, 

и то, что выявленные нарушения допущены депутатом впервые, добросовестное 

исполнение депутатских полномочий, соблюдение им других ограничений, запре-

тов и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, мера от-

ветственности, предусмотренная абзацем 2 части 7.3-1 статьи 40 Федерального 

закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

 
 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
17.12.2020  № 174  

 

┌                                                                              ┐ 

О применении к депутату Думы 

Суксунского городского округа ме-

ры ответственности, предусмот-

ренной частью 7.3-1 статьи 40 Фе-

дерального закона от 06.10.2003 № 

131 «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 
 



2 

 

самоуправления в Российской Федерации» - «предупреждение», является обосно-

ванной, 

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Считать представленные не в полном объеме сведения о доходах, расхо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных 

депутатом Думы Суксунского городского округа Гомзяковым Дмитрием Алек-

сандровичем, несущественными. 

2. Применить к депутату Думы Суксунского городского округа Гомзякову 

Дмитрию Александровичу, избранному по одномандатному избирательному 

округу № 7, меру ответственности в виде предупреждения.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Суксунского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Думы Суксунского городского округа Н.Ф. Корякова. 

 

 

Председатель Думы Суксунского  

городского округа 

 

Н.Ф. Коряков 

                                                                                                    

 


